Em conformidade com a decisão, a empresa recorrente não apurou, no mês de 
outubro de 2004, débito de IRPJ, por estimativa. Entretanto, como se observa pelo 
extrato  juntado  nas  fls.  16/18,  consta  nos  registros  da RFB o  recolhimento  de R$ 
172.520,80 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos), 
efetuado  em  30.11.2004,sob  o  código  2362,  não  vinculado  a  nenhum  débito 
tributário; portanto, sem alocação. 

Em  razão  disso  a  decisão  reconhece  ter  se  verificado  pagamento  indevido 
dessa quantia; contudo, entende que esse ocorreu de maneira espontânea.